
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокино» 
 

П Р И К А З 

 от 18.10.2024г.                                                                                       № 119-од 

«О проведении диагностики уровня  

сформированности функциональной грамотности  

обучающихся»  
 

Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от 

05.09.2024 №23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 

2024/2025 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по УВР – Васильцовой М.И. составить график 

проведения диагностических работ в период с 21.10.2024 по 15.11.2024 

(Приложение 1).  

2. Диагностическую работу организовать для учащихся 5 – 9  классов. 

3. Учителю информатики - Дружинину К.Е., подготовить компьютерное 

оборудование для проведения тестирования учащихся. 

4. Для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических 

работ привлечь учителей – предметников, свободных от уроков. 

5. Диагностику провести по трем направлениям функциональной грамотности: 

математическая, читательская и естественнонаучная с использованием 

рекомендаций по проведению диагностической работы (на основе 

размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки ФГ).  

6. Проверку работ организовать в срок с 16.11.2024 по 20.11.2024г. 

7. Аналитическое письмо по результатам проведения тренировочных работ 

предоставить в Управление образования (Валекжаниной Ю.Г.) в срок до 

25.11.2024г.  

8. Информацию довести до сведения педагогического коллектива 18.10.2024г.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                   Н.В. Маркова 

С приказом ознакомлена:   Васильцова М.И.   

 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат:  00FEF2CDFE817895FD3B15BB2743C8123E 

Владелец: Маркова Наталья Вадимовна 

Действителен  с  29.08.2023г.  до  21.11.2024г. 

 

 


